ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 003/01/11-956/2021

«23» ноября 2021 г.                                                                              г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее -
Бурятское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<...>,

<...>,

<...>,

рассмотрев 23.11.2021 дело № 003/01/11-956/2021, возбужденное по признакам нарушения
ООО «Селенгинский фанерный завод» (юридический адрес: 670045, г. Улан-Удэ, пр.
Ботаническая, 35 «В», офис 1; ОГРН: 1180327004813) и ООО «Промтрейд» (юридический адрес:
115162, г. Москва, ул. Мытная, 23 корпус 1, э 1, пом ХК 1 офис 1; ОГРН: 24.01.2018) пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее-Закон о защите конкуренции),

при участии представителей Республиканского агентства лесного хозяйства по
доверенности от 11.11.2021 <...> и <...>,

в отсутствие: ИП Кузнецова Е.И., представителей ООО «Селенгинский фанерный завод» и ООО
«Промтрейд», извещены,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 003/01/11-956/2021 состоялось 23.11.2021.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием рассмотрения
дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в действиях
(бездействии) ответчика (ответчиков) по делу нарушения антимонопольного законодательства
Комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в
случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

На заседании Комиссии 23.11.2021 принято и оглашено заключение об обстоятельствах дела.

Комиссия, руководствуясь статьей 47 и частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Рассмотрение дела № 003/01/11-956/2021 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 003/01/11-956/2021 на 23 декабря 2021 года в 14:00 часов
по адресу Бурятского УФАС России: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 55, зал
заседаний.

В целях предотвращения распространения на территории Российской Федерации новой

коронавирусной инфекции рассмотрение дела может быть   осуществлено в дистанционном
режиме, для чего в срок до 30.11.2021 сторонам надлежит направить информацию об адресе
электронной почты, на который будет направлена ссылка для участия в заседании комиссии
посредством видеоконференц-связи и копии доверенностей в отношении лиц, которые будут
принимать участие в рассмотрении дела.